
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 122/2009/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado intitulada “Pinçamento digital e estímulo elétrico na 

determinação da concentração anestésica mínima (CAM) de isoflurano em galinhas 

(Gallus gallus) pré-medicados ou não com meloxicam” do aluno ÁTILA COSTA, no dia 

25 de setembro de 2009, às 10:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC.  

 

Dr. AURY NUNES DE MORAES – (UDESC/Lages) – Presidente 

 Dr. NILSON OLESKOVICZ  – (UDESC/Lages) – Membro  

Drª. SILVIA RENATA G. CORTOPASSI – (USP) – Membro externo  

Dra. SUSANE LILIAN BEIER – Suplente 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 15 de setembro de 2009. 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

